
М УН ИЦ ИП АЛЬ Н ОЕ  К АЗЕ НН ОЕ  У ЧР ЕЖ ДЕН ИЕ  

«ДЕ П АР Т АМ ЕН Т О БР АЗ ОВ АН ИЯ М Е СТ Н ОЙ АД М ИНИ СТР АЦИ И  

ГОР ОД СК ОГ О  ОКР УГ А Н АЛЬ Ч ИК » К АБ АР Д ИН О -Б АЛК АР С КО Й Р ЕС П УБЛ ИК И  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КАЛЮЖНОГО НИКОЛАЯ ГАВРИЛОВИЧА»  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО -БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 
360016, КБР,  г.о. Нальчик                                                                                                                                                                                                                           тел.: (88662) 91-49-19 

ул. Калюжного, 17                                                                                                                                                                                                                                                                 91-57-41 

                                                          

ПРИКАЗ 

№ 141                                                                                                              «07» октября 2021 г. 

 

Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО, 

утвержденных в 2021 году 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами начального общего 

образования и основного общего образования, утвержденными приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, обучения обучающихся МКОУ «СОШ №7» 

г.о.Нальчик (далее – рабочая группа, ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021) в 

следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Белоусова Е.Н. – заместитель директора по УВР; 

Заместитель руководителя рабочей группы: Ципинова З.Н. – заместитель директора по ВР;   

Члены рабочей группы: Таашева Ю.А. –  руководитель МО русского языка и  литературы; 

                                         Беланич Е.В. – руководитель МО нач. школы; 

                                         Ворокова М.Х. – руководитель МО ин. языка; 

                                         Дзагалова Э.В. – руководитель МО родных языков; 

                                         Сохова Б.М. – руководитель МО истории и географии; 

                                         Литвиненко Л.М. – руководитель МО ИЗО, музыки и технологии; 

                                         Плиева В.В. – руководитель МО математики и информатики; 

                                         Сасикова М.А. – руководитель МО физики, биологи и химии; 

                                         Соколова В.А. – руководитель МО физической культуры и ОБЖ; 

                                         Кунижева С.Р. – педагог-психолог; 

                                                  Яковлева Л.М. – социальный педагог. 

 



2. Утвердить план ввода обучения по ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021 с 2022–

2023 учебного года (приложение 1). 

3. Секретарю Кертиевой И.А. в срок до 11.10.2021 под подпись довести настоящий приказ 

до сведения поименованных в нем работников. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                              З.Х.Харзинов 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

                                                             

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МКОУ «СОШ №7»  

от 07.10.2021 № 141 

 

План ввода обучения по ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021 

с 2022–2023 учебного года 

Мероприятие Срок Исполнитель Результат 

1.Организационно-методическое обеспечение 

Провести классное родительское 

собрание в 1–4-х классах. 

Ознакомить родителей о переходе 

на ФГОС НОО – 2021 с 2022-2023 

учебного года.  

До 

15.11.2021 

Классные 

руководители 1–

4-х классов 

Протокол 

собрания  

Провести классное родительское 

собрание в 5–9-х классах. 

Ознакомить родителей о переходе 

на ФГОС ООО – 2021 с 2022-2023 

учебного года. 

До 

15.11.2021 

Классные 

руководители 5–

9-х классов 

 

Протокол 

собрания 

Направить учителей 1–9-х классов 

на повышение квалификации 

Февраль–

март 2022 

года 

Директор Приказ, 

документы о 

повышении 

квалификации 

Провести педагогические советы, 

посвященные вопросам 

подготовки к введению и 

реализации ФГОС НОО, ООО – 

2021 

Ноябрь 2021 

январь 2022,  

Рабочая группа, 

педагоги  

Протокол 

Обеспечить консультационную 

помощь педагогам по вопросам 

применения ФГОС НОО – 2021 и 

ФГОС ООО – 2021 при обучении 

обучающихся 

Весь период 

реализации 

плана 

Рабочая группа Рекомендации, 

методические 

материалы и т. п. 

2. Нормативно-правовое обеспечение 

Актуализировать программу 

развития из-за норм ФГОС НОО – 

2021 и ФГОС ООО – 2021  

Октябрь–

декабрь 2021 

года 

Директор Обновленная 

программа 

развития 

Разработать ООП НОО в 

соответствии с ФГОС НОО – 2021 

и примерной образовательной 

программой 

До 

01.03.2022 

Рабочая группа ООП НОО 

Разработать ООП ООО в 

соответствии с ФГОС ООО – 2021 

и примерной образовательной 

программой 

До 

01.04.2022 

Рабочая группа ООП ООО 



3. Информационно-аналитическое обеспечение 

Разместить ФГОС НОО – 2021 и 

ООП НОО на сайте школы 

До 

01.05.2022 

Ответственный за 

школьный сайт 

Информация на 

сайте 

Разместить ФГОС ООО – 2021 и 

ООП ООО на сайте школы 

До 

01.06.2022 

Ответственный за 

школьный сайт 

Информация на 

сайте 

 

 

                                                                                        

                                                             

                                                             

                                                           

                                                           

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МКОУ "СОШ №7", Харзинов Заур Хасанович, ДИРЕКТОР
07.10.2021 11:08 (MSK), Сертификат № 2B98EF00B4AD419040BCE9D8914CB58F


